ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» мая 2017 г. № 473-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации Магаданской области

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 28 марта 2013 г. № 255-па «Об утверждении Перечня мероприятий по

энергосбережению и повышению энергетической эффективности

в отношении общего имущества собственников помещений

в многоквартирном доме, подлежащих проведению единовременно и (или)

регулярно» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

 «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Кривошеина Ю.А.».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 08 мая 2013 г. № 393-па «О создании областной межведомственной

комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» следующие изменения:

 - пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

2

Кривошеина Ю.А.»;

- в составе областной межведомственной комиссии по рассмотрению

вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном указанным

постановлением:

строку:

«Журавлев

 Борис Юрьевич

вице-губернатор, первый заместитель

председателя Правительства Магаданской

области, председатель межведомственной

комиссии»

заменить строкой:

«Кривошеин

 Юрий Алексеевич

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, председатель

межведомственной комиссии».

 3. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 23 мая 2013 г. № 463-па «Об утверждении Порядка реализации

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых

органами государственной власти Магаданской области и органами

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере» следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить ответственным по взаимодействию со средствами

массовой информации и некоммерческими организациями в рамках

мероприятий, предусмотренных Порядком, министерство строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области

(далее – министерство).

Официальный сайт министерства в региональной информационной

системе «Предоставление информации о деятельности органов

исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

3

(https://www.49gov.ru) определить информационным ресурсом,

обеспечивающим информирование населения Магаданской области о

принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам общественного контроля в этой сфере.»;

- в пункте 3 слова «департамента жилищно-коммунального хозяйства

и коммунальной энергетики администрации Магаданской области»

заменить словом «министерства»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Кривошеина Ю.А.»;

- в Порядке реализации мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых органами государственной

власти Магаданской области и органами местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

- в абзаце первом слова «На портале администрации Магаданской

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(http://www.magadan.ru)» заменить словами «На официальном сайте

министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Магаданской области (далее – министерство) в региональной

информационной системе «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

(https://www.49gov.ru)»;

- в абзаце девятом слова «департамент жилищно-коммунального

хозяйства и коммунальной энергетики администрации Магаданской

области» заменить словом «министерство»;

4

в пунктах 3, 4, 5, 6 слова «департамент жилищно-коммунального

хозяйства и коммунальной энергетики администрации Магаданской

области» заменить словом «министерство».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 октября 2013 г. № 938-па «Об утверждении порядка выплаты

владельцем специального счета и (или) региональным оператором средств

фонда капитального ремонта собственникам помещений в

многоквартирном доме, а также порядка использования средств фонда

капитального ремонта на цели сноса или реконструкции многоквартирного

дома в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской

Федерации» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

 «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Кривошеина Ю.А.».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный